
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

 

Istituto Comprensivo “Senigallia Sud-
Belardi” 

____________________________________________________________________
_____________________ 

via Marche, 42 – 60019 – Senigallia (An)  tel. +39 071 7928275   +39 071 7924522   

fax +39 071 7912480 

www.icsenigalliasud.edu.it   E-mail anic849002@istruzione.it   P.E.C. 

anic849002@pec.istruzione.it 
Cod. Meccanografico ANIC849002   Cod. Fisc. 83004490427   Cod. Univoco UFHL06 

 

 

 

 

Prot. V. segnatura  Senigallia 22.11.2023 

 

All’albo 
Al Sito web 

Agli Atti 

 

 

 

Oggetto: determina per proroga contratto psicologo 02/10/2023-02/12/2023. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO dell’art. 43 comma 3 del D.I. 28 agosto 2018 n. 129, concernente 

“Regolamento recante le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi 

dell’art. 1 comma 143 della Legge 13 Luglio 2015 n.107; 

VISTO dell’art. 7 comma 6 del decreto legislativo 165/01 e successive 

modifiche ed integrazioni; 

      TENUTO CONTO   della Circolare Funzione pubblica n. 02 del 11/03/2008; 

      CONSIDERATA     la sopravvenuta emergenza di assistenza psicologica presso l’Istituto a seguito 

dell’improvvisa e prematura morte dell’alunno Francesco Lignola in data 20/09/2023; 

      TENUTO CONTO    della necessità di supportare i ragazzi, i genitori ed il personale tutto a seguito 

di questo evento luttuoso che ha sconvolto l’intero Istituto; 
 

 

 

DETERMINA 

 

 

 

di prorogare l’incarico della Dott.ssa Guercio Federica, nata ad Ancona (AN) il 18/12/1971, ed ivi residente alla 
Via F. Angelini nr. 5, codice fiscale GRCFRC71T58A271Q, quale esperto Psicologo, in possesso dei requisiti 

professionali, presso della Scuola I.C. SENIGALLIA SUD di SENIGALLIA, per il periodo 02/10/2023 – 

02/12/2023; 

 

la Dott.ssa Guercio Federica individuata quale esperto in relazione alla domanda prodotta ed ai titoli culturali 
e professionali debitamente documentati in apposito curriculum vitae depositato agli atti della scuola, si 
impegna a fornire all’ISTITUTO, su richiesta del medesimo, in forma autonoma e senza alcun vincolo di 
subordinazione, attività per la realizzazione del servizio, assistenza psicologica a favore degli studenti, dei 

ANIC849002 - A15GJIK - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008792 - 23/11/2023 - VII.8 - I

Firmato digitalmente da LAURA FAGIOLI



docenti e dei genitori degli studenti. L’attività dovrà svolgersi presso l’istituto Comprensivo Senigallia Sud- 
Belardi di Senigallia (AN), ogni lunedì per un nr. di 3 8tre9 ore; 
 
la Scuola si impegna a corrispondere per l’attività suddetta un compenso di € 1.080,00 

omnicomprensivo che sarà corrisposto mediante bonifico bancario, entro trenta giorni dal 

ricevimento della fattura. 

Per qualsiasi controversia che dovesse insorgere il Foro competente è quello di Ancona. 

 

 

 
 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Laura Fagioli 
F

i

r

m

a

t

o 

d

i

g

i

t

a

l

m

e

n

t

e 

a

i 

s

e

n

s

i 

d

e

l 

c

.

d

. 

C

o

d

i

c

e  

d

e

l

l

’

A

m

m

i

n

i

s

t

ANIC849002 - A15GJIK - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008792 - 23/11/2023 - VII.8 - I

Firmato digitalmente da LAURA FAGIOLI



 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

 

Istituto Comprensivo “Senigallia Sud-
Belardi” 

____________________________________________________________________
_____________________ 

via Marche, 42 – 60019 – Senigallia (An)  tel. +39 071 7928275   +39 071 7924522   

fax +39 071 7912480 

www.icsenigalliasud.edu.it   E-mail anic849002@istruzione.it   P.E.C. 

anic849002@pec.istruzione.it 
Cod. Meccanografico ANIC849002   Cod. Fisc. 83004490427   Cod. Univoco UFHL06 

 

 

 

 
r

a

z

i

o

n

e 

d

i

g

i

t

a

l

e  

ANIC849002 - A15GJIK - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008792 - 23/11/2023 - VII.8 - I

Firmato digitalmente da LAURA FAGIOLI


		2023-11-23T17:13:14+0100
	LAURA FAGIOLI




